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Nowe, bezpłatne  e-usługi przygotowało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

„Historia Pojazdu” to usługa dla wszystkich, którzy planują zakup używanego

samochodu, motocyklu lub innego pojazdu zarejestrowanego w Polsce. Dane

otrzymywane dzięki tej usłudze, mogą pomóc w ocenie stanu technicznego pojazdu

oraz potwierdzeniu wiarygodności oferty sprzedawcy. 

Usługa wyświetla informacje gromadzone od momentu pierwszej rejestracji pojazdu

w Polsce. Pozwala sprawdzić m.in.: dane techniczne, takie jak pojemność i moc

silnika czy rodzaj paliwa, terminy obowiązkowych badań technicznych, które

przechodził pojazd, w tym informację, czy posiada aktualne badanie, odczyt licznika

zarejestrowany podczas badań technicznych (Uwaga: informacje o odczycie licznika

są gromadzone od 2014 roku), informację, czy posiada ważne obowiązkowe

ubezpieczenie OC, liczbę właścicieli i województwo rejestracji, informację, czy

pojazd był własnością firmy/organizacji, czy osoby prywatnej,czy pojazd nie jest

oznaczony obecnie w bazie jako kradziony. Aby uzyskać dostęp do informacji o

pojeździe należy podać trzy dane na stronie serwisu: unikalny numer pojazdu

nadawany przez producenta - VIN, datę pierwszej rejestracji pojazdu i numer

rejestracyjny, które można uzyskać od właściciela lub sprzedawcy. Dane do

Ewidencji przekazywane są od 2004 r.

Link do usługi: www.historiapojazdu.gov.pl

„Bezpieczny Autobus” to usługa, która pozwala sprawdzić podstawowe dane na

temat autobusu lub autokaru. Dzięki temu przed wyjazdem na wycieczkę można się

upewnić czy autobus, którym my lub nasi bliscy będą jechać, ma ważne badanie

techniczne, aktualne OC oraz czy jest oznaczony jako wycofany z ruchu.

Usługa wyświetla informacje gromadzone od momentu pierwszej rejestracji

autobusu w Polsce. Pozwala sprawdzić m.in.:

czy pojazd posiada ważne obowiązkowe ubezpieczenie OC, czy pojazd posiada

ważne obowiązkowe badanie techniczne wraz z informacją kiedy powinno się odbyć

kolejne badanie, stan licznika odnotowany podczas ostatniego badania

technicznego (uwaga: system gromadzi informacje o stanie licznika począwszy od

2014 roku), dane techniczne, takie jak liczba miejsc czy masa pojazdu,czy pojazd

jest oznaczony obecnie w bazie jako wyrejestrowany lub kradziony. Jak uzyskać

informację? Wystarczy wpisać numer rejestracyjny, który znajduje się na tablicy

rejestracyjnej autobusu.

Link do usługi: www.bezpiecznyautobus.gov.pl

Informacje o pojeździe pochodzą z Centralnej Ewidencji Pojazdów, która jest

prowadzona przez ministra spraw wewnętrznych, na mocy ustawy Prawo o Ruchu

Drogowym.
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